日医発第 1244号（情シ）

令和 5 年 10 月 6 日

都道府県医師会 担当理事 殿

公益社団法人 日本医師会

常 任 理 事  長 島  公 之

   ( 公 印 省 略 )

厚生労働省「医療機関向けマイナ保険証活用セミナー」開催案内

＜YouTube 等動画配信＞

 平素より本会会務の運営に特段のご理解・ご支援を賜り厚く御礼申し上げま

す。

 厚生労働省より、マイナ保険証の利用促進のため、「医療機関向けマイナ保険

証活用セミナー」を動画配信する旨が、10月 6日にプレスリリースされました。

１．日時  ：令和 5年 10 月 10 日（火）17:00～17:45

２．開催方法：YouTube Live 配信

３．議題  ：マイナ保険証利用促進のために必要な取組について

４．出席者 ：

・厚生労働大臣（冒頭挨拶のみ、ビデオメッセージ）

・保険局長

・協力医療機関

・カードリーダー事業者

 ＜視聴用 URL＞

 https://youtube.com/live/jNInWOY7UEM?feature=share

 （資料は当日画面投影、後日アーカイブ配信予定）

 つきましては、直前のご案内となり誠に恐縮ですが、後日アーカイブ配信も行

われるとのことですので、貴会におかれましても、本件についてご了知いただく

と共に、貴会管下の郡市区等医師会ならびに会員への周知方につき、ご高配を賜

りますようお願い申し上げます。

【別添資料】

・厚生労働省 Press Release 「医療機関向けマイナ保険証活用セミナー」開

催案内＜YouTube等動画配信＞

以上

https://youtube.com/live/jNInWOY7UEM?feature=share

       Press Release

報道関係者 各位

「医療機関向けマイナ保険証活用セミナー」開催案内

＜You Tube 等動画配信＞

１．日時：令和５年 10 月 10 日（火）17:00～17:45

２．開催方法： Youtube Live 配信（＊詳細は下記）

３．議題：マイナ保険証利用促進のために必要な取組について

４．出席者：

・厚生労働大臣（冒頭挨拶のみ、ビデオメッセージ）

・保険局長

・協力医療機関

（東京慈恵医科大学付属病院、牧田総合病院、大塚眼科クリニック）

・カードリーダー事業者

（パナソニックコネクト株式会社、富士通Ｊａｐａｎ株式会社、キヤノンマー

ケティングジャパン株式会社、株式会社アルメックス、アトラス情報サービ

ス株式会社）

５．傍聴等について

・会議の様子を YouTube においてライブ配信にて公開しますので、会場の傍聴は

ございません。ライブ配信 URL につきましては以下の通りです。資料は当日画

面投影する予定としております。また、今後アーカイブ配信も行う予定です。

＜参加用 URL＞

https://youtube.com/live/jNInWOY7UEM?feature=share

令和５年 10 月６日

【照会先】

保険局 医療介護連携政策課

 保険データ企画室

室 長 中園 和貴 (内線 8136)

室長補佐 小磯 卓也（内線 3217）

(代表電話) 03(5253)1111

(直通電話) 03(3695)2174

公 開

一部撮影可

	2023sys_1244-発文書-マイナセミナー
	231006プレスリリース